

Protokół nr XLVI/1/2014
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 18.06.2014r.

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLVI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 11-tu radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości w osobach:

- Wójta Gminy Jacka Chmury,
- sołtysów z terenu Gminy,
- kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Zwrócił się do radnych z pytaniem: Czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 29 maja 2014r? Radni nie zgłosili uwag.

Następnie przedstawił porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy, który przedstawiał się następująco:

1. *Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.*
3. *Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego.*
4. *Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej Gminy za rok 2013.*
5. *Przegłosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2013.*
6. *Przyjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący.*
7. *Interpelacje i zapytania.*
8. *Sprawy różne i wolne wnioski.*
9. *Zamknięcie sesji.*

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.

Ad. 3 Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego.

Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego gminy Grodzisko Dolne na koniec 2013 roku.

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Za przyjęciem informacji głosowało 11 radnych (wszyscy obecni na sesji).

Ad. 4 Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej Gminy za rok 2013.

Pani Barbara Jużynec Skarbnik Gminy - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2013r. oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2013r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2013 rok i sprawozdania finansowego gminy Grodzisko Dolne za 2013 rok.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie dotyczącą przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013r.

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję nad sprawozdaniem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Przystąpiono do głosowania jawnego.

Uchwała nr XLVI/366/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 11 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 Przegłosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2013.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2013.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2013.

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Nie było chętnych do zabrania głosu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2013.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o obowiązującej procedurze głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium (głosowanie jawne, bezwzględną większością głosów).

Przystąpiono do głosowania jawnego.

Uchwała nr XLVI/367/2014 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 11 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański podziękował Wójtowi Gminy za rok wyjątkowej pracy, która przyniosła wymierne efekty w postaci nowych lub zmodernizowanych obiektów użyteczności publicznej t.j. drogi, parkingi, Ośrodek Kultury, Urząd Gminy, szkoły, boiska, chodniki itp. Zadania te udało się zrealizować dzięki pozyskaniu dużej puli zewnętrznych środków.

Wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium. Stwierdził, że nie należy się za długo zatrzymywać nad sukcesem, bo zabraknie czasu na następne zadania. Podkreślił znaczenie zgodnej współpracy Radnych Rady Gminy z Wójtem, bo jeżeli są wspólne cele – to są też rezultaty dobrej współpracy. Podziękował Radnym Rady Gminy, sołtysom, kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych za wspólną pracę na rzecz Gminy. Podziękował też Wielkim Nieobecny: Panu Ministrowi Zbigniewowi Rynasiewiczowi, Radnemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego Stanisławowi Bartnikowi oraz Radnemu Rady Powiatu Leżajskiego Józefowi Majkutowi za udzielaną pomoc w pracy na rzecz tutejszej Gminy.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014. Udzieliła odpowiedzi na zadane pytania.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że projekt omawianej uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 17.06.2014r.

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do projektu uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała nr XLVI/368/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 10 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. 7 Interpelacje i zapytania.

Radni Rady Gminy nie złożyli interpelacji i nie zgłosili zapytań.

Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Katarzyna Kasprzak zaprosiła wszystkich obecnych na sesji na uroczyste otwarcie wiaty taneczno-rozrywkowej w m-ci Opaleniska w dniu 29 czerwca br., zbudowanej staraniem Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Zmysłówka, Opaleniska, Podlesie.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański jeszcze raz podziękował wszystkim za zgodną pracę na rzecz rozwoju Gminy Grodzisko Dolne.

Ad.9. Zamknięcie sesji.

O godz. 12.15 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant:

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad:

Jerzy Gdański